
  
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский» 

(СОШ № 1 г. Белоярский) 

 
ПРИКАЗ 

 
 21 апреля 2025 г.  №  418  

Белоярский 

 

 

Об открытии летнего лагеря с дневным пребыванием детей 

 
         На основании распоряжения Комитета по образованию администрации Белоярского 

района от 10.02.2025 г. № 44 "Об организации в 2025 году отдыха, занятости детей, 

проживающих в Белоярском районе, на базе образовательных учреждений, 

подведомственных Комитету по образованию " 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать летнюю смену лагеря с дневным пребыванием детей на базе  

СОШ № 1 г. Белоярский  

             смена - с 02.06. по 27.06.2025г. (21 день) 

   время работы – с 08.30  до 14.30 ч.   

             2.Назначить: 

2.1. начальником лагеря: 

на летнюю смену - Нагаеву Дарью Сергеевну, учителя-логопеда. 

            2.2. воспитателями на летнюю смену:  

            Яковлеву Ольгу Николаевну – учителя-дефектолога, 

            Никулину Татьяну Анатольевну- учителя начальных классов,  

            Чемоданову Тамару Александровну- учителя индивидуального обучения ,  

            Баркову Ольгу Владимировну - учителя музыки. 

2.3. спортивным  инструктором – Домрачева Юрия Викторовича, учителя 

физкультуры. 

3. Нагаевой Д.С., начальнику лагеря летней смены, подготовить  документацию для 

приёмки лагеря, ознакомить работников лагеря с должностными обязанностями, провести  

инструктаж со всеми работниками лагеря,  детьми и подростками под роспись в 

отдельных журналах по технике безопасности. 

4. Утвердить штатное расписание лагеря. Приложение  1. 

5. Утвердить график работы начальника лагеря, воспитателей, спорт. инструктора. 

Приложение 2.   

6.  Утвердить режим  работы лагеря. Приложение  3. 

7.  Нагаевой Д.С.,  начальнику лагеря, собрать пакет документов на каждого 

воспитанника лагеря: заявление родителей (законных представителей), договор,  

медицинская справка на ребёнка, копии документов, подтверждающих личности 



родителей,  копия свидетельства о рождении ребёнка, документ, подтверждающий 

льготную категорию. 

8. Назначить ответственным за проведение утренней зарядки, спортивных 

соревнований Домрачева Ю.В., спорт. инструктора. 

9. Нагаевой Д.С., начальнику лагеря, обеспечить представление статистической 

отчетности в течение 3 дней по окончании  смены в Комитет по образованию 

администрации Белоярского района. 

           10. Заместителю директора Евстигнеевой Е.Ю.:  

           11.1. провести все подготовительные мероприятия по техническому обеспечению 

весеннего  лагеря  до 30.05.2025 г.; 

11.2.  предусмотреть расположение детей в лагере не выше 2 этажа; 

       11.3.провести инвентаризацию материально-технической базы учреждения в части, 

относящейся к летней оздоровительной кампании, и обеспечить лагерь всем 

необходимым. 

        12. Ответственной за противопожарное состояние назначить заместителя  

директора Евстегнееву Е.Ю. 

                 13. Ответственность за жизнь и здоровье детей в период нахождения в лагере 

возложить на начальника летнего лагеря Нагаеву Д.С.; воспитателей лагеря: Никулину 

Т.А., Чемоданову Т.А., Баркову О.В., Яковлеву О.Н. 

14.Назначить уборщиком служебных помещений Бачинину Людмилу 

Александровну 

15.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                                                                                          Е.А. Пакулев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                                         

                                                                                              к приказу  № 418 от 21.04.2025г. 

                                                                                                            

Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей на базе 

СОШ №1  г. Белоярский на летнюю смену 

№ п/п Наименование должности Количество ставок 

1 Начальник 1 

2 Спорт.инструктор 1 

3 Воспитатель 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



   Приложение 2 

к приказу  №418 от 21.04.2025г. 

 

График работы начальника, воспитателей, спорт. инструктора в лагере с дневным 

пребыванием детей при СОШ №1 г. Белоярский летней смены 

 

Дата Время работы Ф.И.О. начальника лагеря, воспитателей, спорт. 

инструктора 

С 02.06.2025 

по 27.06.2025 

с 08.30. до 14.30. Нагаева Д.С. 

Домрачев Ю.В. 

Никулина Т.А. 

Чемоданова Т.А. 

Баркова О.В. 

Яковлева О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 3                                                                                     

                                                                                      к приказу  №418 от 21.04.2025г. 

Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей при СОШ №1  г. Белоярский  

8.30 - 9.00 - приём детей 

9.00 - 9.30  - зарядка 

9.30 - 10.00 - завтрак 

10.00. - 12.00  - игры, конкурсы, экскурсии (работа по плану отряда) 

12.00  - 13.00  - спортивные соревнования, прогулка 

13.00  - 13.30  - обед 

13.30  - 14.30  – прогулка, свободное время, подведение итогов прошедшего дня 

14.30   - уход детей домой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утверждаю  

Директор ____________ Е.А.Пакулев.  

21.04.2025 г. 

Список сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей 

при СОШ №1 г. Белоярский «ПроДвижение» (летняя смена 2025г.) 

№ 

п/п 

ФИО Должность в лагере 

1. Нагаева Дарья Сергеевна Начальник лагеря 

 2. Домрачев Юрий Викторович Спортивный  инструктор 

 3. Яковлева Ольга Николаевна Воспитатель 

 4. Баркова Ольга Владимировна Воспитатель 

 5. Чемоданова Тамара Александровна Воспитатель  

 6. Никулина Татьяна Анатольевна Воспитатель 

 7. Горячих Ольга Владимировна Фельдшер  

8. Бачинина Людмила Александровна Уборщик служебных помещений 

9. Покроева Нина Васильевна Охрана 

10. Денисенко Зоя Николаевна Охрана 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей   

при СОШ №1 г. Белоярский «ПроДвижение» (летний период 2025г.). 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата прохождения последнего 

медицинского осмотра 

Дата прохождения 

Сан ПиН 

1. Нагаева Дарья Сергеевна 08.05.2024 07.04.2023 

2. Домрачев Юрий Викторович 13.05.2024 11.04.2024 

3. Яковлева Ольга Николаевна 12.08.2024 13.04.2023 

4. Баркова Ольга Владимировна 15.06.2024 13.04.2023 

5. Чемоданова Тамара Александровна 21.02.2024 15.04.2024  

6. Никулина Татьяна Анатольевна 25.10.2024 28.10.2024 

7. Бачинина Людмила Александровна 24.07.2024 07.04.2024 

8. Горячих Ольга Владимировна 11.11.2024 28.02.2024  

 

 


		2025-04-28T13:35:12+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич




